2019年７月１日

各  位

上 場 会 社 名 株式会社ジンズホールディングス

 （コード番号：3046 東証第一部）

代 表 者 代表取締役 C E O 田  中   仁

問 合 せ 先 I R 室 長  山 脇 幹 也

電 話 番 号 TEL（03）5275-7001（代表）

持株会社体制移行後のグループ経営体制に関するお知らせ

持株会社制移行後の組織体制について、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 持株会社体制移行後のグループ体制

    持株会社体制移行後のグループ体制は以下の通りです。

    持株会社の株式会社ジンズホールディングス（以下「ジンズホールディングス」）はグループ経

営を担う機能に特化し、シンプルかつコンパクトな体制の下で運営を行ってまいります。

株式会社
フィールグッド

その他
子会社

中国
子会社

北米
子会社

台湾
子会社

国内事業 海外事業

（アイウエア事業） （雑貨事業） （その他事業）

株式会社
ジンズホールディングス

株式会社
ジンズ

（アイウエア事業）

２． ジンズホールディングスの組織体制の概要及び主旨

（１）ジンズホールディングスの位置づけ

ジンズホールディングスは、グループ全体の事業ポートフォリオの最適化と各社の適切

な事業執行をサポートするとともに、新たな収益ドメインの開拓にも着手し、グループ

最大収益の実現を目指します。

（２） ジンズホールディングスの組織体制

2019年７月１日からのジンズホールディングスの組織体制は別表１の通りとなります。

３． 事業会社株式会社ジンズ（以下「ジンズ」）の組織体制の概要および主旨

（１）ジンズは国内アイウエア事業運営およびアイウエアに関する新規事業開発に特化すること

でスピーディー且つ最適な業務の執行を目指します。

（２）上記にあたり、ジンズはグループ経営に関わる機能を有しません。

（３）事業会社として効率的経営を実現するため、「間接業務」を極小化し、スリムな体制で事

業を推進いたします。

（４）2019年７月１日からのジンズの組織体制は別表２の通りとなります。

（５）旧株式会社ジンズ（2019年６月 30日まで）組織体制からの主な変更点

   ①IT化による新たな顧客体験創造の推進を図るため、「CX戦略本部」を新設する。

   ②国内アイウエア事業の更なる効率化を図るため、「アイウエア事業統括本部」を新設し、

傘下に「店舗営業本部」「プロダクト本部」「CX戦略本部」を置く

   ③海外事業の推進を図るため、進出国ごとに設置していた海外事業本部を廃止し、ジンズ

ホールディングスの「グローバル戦略本部」に集約する。

   ④指揮命令の効率化と部門間の連携強化のため、一部組織（室・グループ）を異動および

統合する。

以 上

■別表１（2019年７月１日現在 ジンズホールディングス組織図）

ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

事業戦略
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

IT戦略
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

人材戦略
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

R&D
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

経理・
財務
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

総務・
人事
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

法務
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

管理本部 グルーバル戦略本部 ﾌﾞﾗﾝﾄﾞﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ本部

IR室
IT

ｶﾞﾊﾞﾅﾝｽ室

株主総会

監査役会

取締役会

代表取締役

業務監査室 社長室

■別表２（2019年７月１日現在 ジンズ組織図）

新規事業
推進室

ﾍﾙｽｹｱ事業
開発室

海外FC事業室

代表取締役

人事戦略本部

企画開発

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

採用

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ThinkLab

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

店舗営業本部 CX戦略本部管理本部

EW事業統括本部

IT経営改革本部

経理・

財務
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

総務・

人事
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

法務

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

店舗

ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝ
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

店舗

人材開発
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

MEME事業部

MEME

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

店舗開発

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

商品企画

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

流通

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾌﾚｰﾑ

調達
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾚﾝｽﾞ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

プロダクト本部

ﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ

戦略
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

業務改革
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ｶｽﾀﾏｰ

ｻﾎﾟｰﾄ

ｾﾝﾀｰ

各ｴﾘｱ

各店舗

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ

戦略
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

CXM

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

品質保証

ｸﾞﾙｰﾌﾟ